
MökkiPosti
Nurmeksen  
kaupungin  
tiedotuslehti

Kesä 2026
www.nurmes.fi

Hyvät mökkiläiset ja kesäasukkaat,

kesä saapuu jälleen Nurmekseen. Te olette tärkeä osa Nurmeksen elämää ja yhteisöä, ja ha-
luamme toivottaa Teidät lämpimästi tervetulleiksi viettämään aikaa täällä.
Nurmes on tänään enemmän kuin koskaan monipaikkainen kaupunki, jossa arki ja vapaa-ai-
ka voivat kohdata joustavasti. Yhä useampi tekee töitä etänä, viettää täällä osan vuodesta ja 
kokee Nurmeksen toiseksi kodikseen. Meille on tärkeää, että jokainen tänne tuleva tuntee 
olevansa tervetullut, olipa kyse viikonlopusta, kesästä tai pidemmästä ajasta.

Tänä vuonna katseemme suuntautuu vahvasti tulevaisuuteen. Uusi strategiamme rakentuu 
vision varaan: Rohkeasti uudistuva Nurmes. Se tarkoittaa sitä, että emme jää odottamaan 
muutoksia, vaan kehitämme kaupunkiamme ennakoivasti, vastuullisesti ja yhdessä. Haluam-
me olla askeleen edellä niin palveluissa, elinvoiman vahvistamisessa kuin arjen sujuvuudes-
sakin.

Strategiamme keskiössä ovat yhteisöllisyys, mutkaton arki ja vastuulliset teot. Näitä raken-
namme yhdessä vakituisten asukkaiden, yrittäjien, yhdistysten ja myös Teidän mökkiläisten 
kanssa. Te tuotatte elinvoimaa, osaamista ja uusia näkökulmia, jotka rikastuttavat koko kau-
punkia.

Vuosi 2026 on Nurmeksessa myös juhlavuosi. Vanha kauppala täyttää 150 vuotta, ja juhlis-
tamme tätä arvokasta kulttuuriympäristöä monin tapahtumin pitkin vuotta. Vanhan kauppa-
lan ainutlaatuinen puutaloalue Pielisen ja Nurmesjärven välisellä harjulla on osa suomalaista 
kulttuuriperintöä ja paikka, jossa historia ja nykypäivä kohtaavat. Kesän aikana järjestettävät 
tapahtumat, näyttelyt ja avoimet ovet kutsuvat tutustumaan alueeseen.
Nurmeksessa arki sujuu. Meillä yhdistyvät luonnonläheisyys, toimivat palvelut, harrastus-
mahdollisuudet ja yhteisöllinen ilmapiiri. Täällä voi nauttia kesäpäivästä laiturin nokassa ja 
halutessaan tehdä samalla töitä nopeiden tietoliikenneyhteyksien ansiosta.

Haluamme kehittää Nurmesta paikaksi, jonne on helppo tulla, helppo jäädä ja jonne on aina 
hyvä palata. Siksi kuulemme mielellämme Teidän ajatuksianne ja kokemuksianne. Kohtaa-
miset arjessa, tapahtumissa ja keskusteluissa ovat meille tärkeitä. Nurmes tehdään yhdessä!

Toivotan Teille kaikille aurinkoista ja rentouttavaa kesää Nurmeksessa.

Pasi Parkkinen 

kaupunginjohtaja

Rohkeasti uudistuva 
Nurmes – tervetuloa 
kesään 2026

Kaupungin kassapalveluissa 
muutoksia 1.6.2026 alkaen

Nurmeksen kaupungin kassapalveluissa maksuja voi suorittaa käteismaksulla tai 
korttimaksulla. Kassapalvelut sijaitsevat eri puolilla kaupunkia. Kaupungintalon kassa 
poistetaan käytöstä 1.6.2026 alkaen.

Nurmeksen kaupungin kassapalvelut sijaitsevat seuraavissa kohteissa:
Nurmeksen kaupunginkirjaston kassa, Nurmes-talo
Nurmeksen hyvinvointi- ja sivistyspalvelujen kassa, Nurmes-talo
Nurmeksen kaupunginmuseon kassa, Ikolan museo
Valtimon kassa, Kuntalaisten Talo Valtimo

Nämä kohteet ovat hyvin saavutettavissa ja palvelevat aukioloaikojen puitteissa

Yleinen hätänumero: 
112

Palotarkastusneuvonta (ark. 8:30-14:00): 

013 330 9299
Päivystävä palomestari: 

013 330 9203
Nurmeksen pelastusasema:  

013 330 9240
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Uuden päiväkodin 
rakentaminen
Hyvärilän kaupunginosaan on tulossa uusi päiväkoti. 
Suunnitteilla on kuusiosastoinen päiväkoti, johon mah-
tuu hoitoon noin 100 lasta. Piha-alueelle on tulossa iso 
leikkipuisto, mikä on muiden kaupungin leikkipuistojen 
tavoin kaikkien lasten käytettävissä. 

Suunnitelmat ovat jo loppusuoralla, ja lupaprosessi on 
käynnistetty. Seuraavana vaiheena on kilpailutus. Tavoit-
teena on pystyä aloittamaan pohjatöillä vielä tämän vuo-
den puolella. 

Rakennusvalvonnassa aloittivat toukokuun alussa kesätyönte-
kijät Hanna ja Pyry, jotka avustavat kiinteistötietoselvityksen te-
kemisessä. Heidän tehtävänään on tulevan kesän aikana kiertää 
kiinteistöjä haja-asutusalueella ja suorittaa rakennusten mit-
tauksia. He ovat aloittaneet työt Ylikylän suunnalta. 

Nettisivulta www.nurmes.fi/kiinteistotietoselvitys saa ajankohtaista tietoa hank-
keen etenemisestä. Emme tule lähettämään kiinteistöjen omis-
tajille erikseen kirjeitä asiasta. 

Tämä on osa laajempaa kiinteistötietoselvitystä, jonka tarkoituk-
sena on saattaa kaupungin rakennusrekisteri ajan tasalle mui-
den viranomaisten rekistereiden kanssa. 

Kiinteistötietoselvitykseen liittyviä  
mittauksia tehdään tulevana kesänä

http://www.nurmes.fi/kiinteistotietoselvitys


3 | 22. Toukokuuta 2026MökkiPosti

Kuntatekniikan uutisia

Satamien palvelut 

Valtimon Haapajärven rannalle asennetaan uusi veneenlaskuramppi toukokuun aikana. 
Keskustan satamassa on veneilijöille septitankin tyhjennysmahdollisuus sekä jäähilekont-
ti vapaasti kaikkien käytettävissä käyttömaksua vastaan. Nämä ovat avoinna 30.10. saak-
ka.  Satamasta löytyy myös ravintolapalvelut ja pukukopit. Lisätietoja ja mm. jäähilekontin 
käyttöohjeet löytyvät nettisivuilta: Satamat ja venepaikat. Bomban satamassa on polttoaineen 
jakelupiste, joka on auki ympäri vuorokauden.

Venepaikat varataan Asio-varausjärjestelmästä: https://kunta.asio.fi/onlinekalenteri/nurmes-tila/

guest.php

Matonpesupaikat

Mattoja voi pestä maalle rakennetuilla matonpesupaikoilla, joissa on erikokoisia pesual-
taita. Pesupaikoilla on käytössä vesijohtovesi ja viemäröinti sekä kuivaustelineitä. Myös 
mattomankeli löytyy.
Sijainnit:
Hyvärilässä Kokonniementiellä
Vinkerlahden venesataman rannan läheisyydessä Vajatien päässä
Valtimolla Urheilukadun päässä, urheilukentän ja kentän huoltorakennuksen välittömässä 
läheisyydessä
Pesupaikkojen käyttö on maksutonta.

Rakenna kesämökki Pielisen rannalle!

Ellun loma-asuntoalueelle on vapaana vielä neljä upea rantatonttia. Kyseiset tontit sijaitse-
vat Hevosnimeen itäpuolella, joten kesäaamujen aamiaiset nautitaan ihanassa aamuaurin-
gon paisteessa. Tontit ovat kooltaan 4000 m2 ja sinne on mahdollista rakentaa kesämökki 
ja saunarakennus. 

Mikäli kiinnostuit asiasta, lue lisää Vapaat tontit tai ota yhteyttä vt. maankäyttöpäällikkö  
Olli Kakkinen, puh 040 104 5750, olli.kakkinen@nurmes.fi

Vinkkejä rakentajille

Kesäaikaan moni innostuu rakentamaan erilaisia rakennelmia kotiin ja mökille. Jokaisen 
rakentajan on syytä ottaa huomioon muutama juttu ennen rakennustyön aloitusta:
•	 Vaatiiko rakennus rakentamisluvan? Jos vaatii, hae lupaa hyvissä ajoin  

www.lupapiste.fi. Huomioitava on, että rakennettava rakennus voi vaatia poikkea-
misluvan, mutta ei rakentamislupaa.

•	 Riittääkö rakennusoikeus? Tarkista tilanne kaavasta, rakennusjärjestyksestä tai 
kysy rakennusvalvonnasta.

•	 Mihin kohtaan tontille saan rakentaa? Tarkista asia kaavasta, rakennusjärjestykses-
tä tai kysy rakennusvalvonnasta.

•	 Mietityttääkö joku muukin asia? Kysy apua rakennusvalvonnasta. 
Rakennustarkastaja: Tapio Rokkonen puh. 040 104 5720 tapio.rokkonen@nurmes.fi  
Toimistosihteeri: Tuija Pölönen puh 040 104 5709 tuija.polonen@nurmes.fi

Ajantasaisen rakennusjärjestyksen löydät meidän nettisivulta: 
Nurmeksen kaupungin voimassa oleva rakennusjärjestys 
ja rakentamislaki löytyy: rakentamislaki 751/2023

Rakennustarkastaja on lomalla 19.6–12.7., joten tänä aikana ei tehdä lupakäsittelyjä.  
Hae siis ajoissa rakentamisluvat kesän rakennusprojekteihin!

https://www.nurmes.fi/asuminen-ja-ymparisto/kadut-ja-yleiset-alueet/satamat-ja-venepaikat/
https://kunta.asio.fi/onlinekalenteri/nurmes-tila/guest.php
https://kunta.asio.fi/onlinekalenteri/nurmes-tila/guest.php
https://www.nurmes.fi/asuminen-ja-ymparisto/maankaytto/vapaat-tontit/
https://www.nurmes.fi/wp-content/uploads/2025/07/Nurmeksen-rakennusjarjestys-2025-1.pdf
https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/2023/751
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Kauppalan perustamisen aikoihin koko harjun alue oli nimeltään Mikonniemi. Sen kerro-
taan saaneen nimensä alueella asuneen Mikko Saarelaisen mukaan. Nurmeksen kaup-
palan perustamisen tarkoituksena oli edistää paikkakunnan liike-elämää ja teollisuutta. 
Väestö muodostui kauppiaista, käsityöläisistä, viranhaltijoista ja työläisistä. Itäkarjalaisia 
kauppiaita alkoi ilmaantua kauppalaan 1800-luvun loppupuolella, kun satamaa oli kun-
nostettu ja Pielisjoki kanavoitu. Itäkarjalaiset joutuivat anomaan läänin kuvernööriltä 
lupaa harjoittaa kauppaliikettä Nurmeksessa. 1900-luvun alussa itäkarjalaisia tuli lisää, 
ja heistä muodostui tärkeä osa Nurmeksen talouselämää vuosikymmeniksi eteenpäin.

Virkamiehet olivat enimmäkseen Nurmeksen ulkopuolelta muuttaneita nuoria henki-
löitä. Useat  heistä hakeutuivat myöhemmin virkatehtäviin muualle, mutta toiset heis-
tä asuivat Nurmeksessa huomattavan pitkään ja sitoutuivat kauppalan kehittämiseen  
luottamustehtävissä toimien. Monet heistä olivat säätyläistaustastaan johtuen ruotsin-
kielisiä. Keskinäinen seurustelu oli niin vilkasta, että sanomalehti Karjalattaressa vali-
tettiin äänekkään ruotsinkielisen keskustelun häiritsevän yöunta. Ehkäpä juuri ruotsin-
kielisen virkamiehistön vuoksi Nurmeksen kauppalasta käytettiin nimitystä Herrojen 
kauppala. Kauppala tarvitsi monenlaisia erikoisosaajia hoitamaan käytännön asioita. 
Tällaisia toimia olivat kauppalanpalvelija, kassanhoitaja, metsänvartija, porttivahti, yö-
vartija/poliisi ja satamamestari. Yksi porttivahti toimi Mikonsalmen sillan luona, toinen 
maalaiskunnan ja kauppalan rajalla.

Nurmes sijaitsee pitkän vesireitin pohjoispäässä. Satama siirrettiin Nurmesjärven Kirk-
korannasta (Nahkimo) nykyiselle paikalleen Lieteniemeen 1880-luvun alussa. 1900-lu-
vun alkuvuodet olivat Pielisen laivaliikenteen kukoistusaikaa, jolloin Nurmeksen ja Jo-
ensuun välillä oli kymmenen aikataulutettua laivavuoroa viikossa! Matkalla oli noin 30 
laituria, joista oli mahdollista purkaa ja lastata.  Laivan saapuminen oli aina suuri tapaus, 
ja väki riensi satamaan vastaanottamaan matkustavaisia – pikkupojat etunenässä.  Rau-
tatien valmistuminen 1911 mullisti täysin seudun liikenneolot, ja laivaliikenteen merki-
tys väheni huomattavasti. 

Nurmeksen ensimmäinen linja-auto aloitti liikennöintinsä Kajaaniin vuonna 1914. Kirk-
kokadun rakentaminen aloitettiin kesällä 1881 Mikonsalmelta Kaarlonkadulle, mutta 
toinen pitkittäinen väylä, Raatihuoneenkatu, oli vielä vuosikymmenen ajan tontinomis-
tajien peltona.  Asutuksen lisääntyessä muodostui ongelmaksi liikenneyhteyksien järjes-
täminen kirkonkylään, sillä vanha tie oli jäänyt tonttimaan alle. Tie oli kulkenut nykyisen 
Tulliportinkadun kohdalta suoraan kohti Mikonsalmea.    

Nurmesjärven puoleinen pitkittäiskatu, Nurmeskatu, nykyinen Nurmeksenkatu, otet-
tiin käyttöön 1890-luvun loppupuolella. Pitkin Rajakadun viertä kulki aita suljettavine 
ajoportteineen ja jalankulkijoita varten tehtyine pyörivine portteineen. Aita rajasi kaup-
palan maalaiskunnasta. Raatihuoneenkatua kutsuttiin alakaduksi, ja Kirkkokatua yläka-
duksi. Kolme katua oli nimetty Venäjän keisariperheen jäsenten mukaan: Karjalankatu 
oli alkuperäiseltä nimeltään Aleksanterinkatu, Harjukatu oli Nikolainkatu. Maariankatu 
lienee saanut nimensä Maria Fjodorovnan mukaan. 

Puhelinpylväät ilmestyivät Nurmeksen katukuvaan 1899. Vuonna 1909 saatiin kaduille 
sähkövaloa kahdestakymmenestä lampusta. Katujen ongelma oli märkyys ja rapaisuus. 
Haittoja tahdottiin estää määräämällä kadut kalteviksi, jotta vesi valuisi reunoille kaivet-
taviin ojiin. Kadut olisi pitänyt kivetä, mutta tätä sääntöä ei Nurmeksessa noudatettu. 

Katujen huonokuntoisuus ei kuitenkaan ollut esteenä hevosilla hurjastelulle. 
Nurmekseen perustettiin valtion kustantama sairaala, joka sijoitettiin säästösyistä kaup-
pias Tuhkusen rakentamaan taloon Kirkkokadun varrelle eikä asemakaavan määrää-
mään paikkaan Itäkauppalaan. Kauppalalaiset paheksuivat sairaalan sijoittamista näin 
keskeiselle paikalle, koska sen katsottiin olevan terveydelle haitallinen. Veturitallin ja Mi-
konsalmen väliin jäävälle Kärpäsärkälle kaivettiin välirauhan aikaan 1940 puolustusase-
mia ja niiden välille yhdyskäytäviä. Joidenkin tietojen mukaan jo Venäjän vallan aikaan 
vuonna 1916 särkälle olisi kaivettu taisteluasemia. 1930-luvulla Kärpäsärkälle suunnitel-
tiin museo-kirjastotaloa.

Miina Kauppisella oli limonaditehdas osoitteessa Työväenkatu 29. Hänellä oli myös ki-
oski Itäkauppalassa. Keilarata sijaitsi Kötsinmäellä, jossa sittemmin sijaitsi myös ensim-
mäinen hyppyrimäki. Keilarata siirrettiin myöhemmin Kirkkokadun korkeimmalle koh-
dalle Työväenkadun risteykseen. Laskiaisena laskettiin kelkoilla Työväenkatua Pieliselle 
päin. Se oli mahdollista, kun liikennettä oli vähän. Ennen kuin urheilukenttä rakennettiin 
1933, juoksukilpailuja järjestettiin muun muassa  Mikonsalmen sillalla. Pesäpalloa pe-
lattiin kauppalan torikolmiossa. Nykyisen urheilukentän paikalla oli suolampi, ja myös 
Kauppalantalon pihassa oli lampi, jota kutsuttiin Sammakkolammeksi. Kauppalassa ja 
sen liepeillä oli useita yleisiä saunoja. Nurmeksessa oli oma koirarotu, Nurmes-koira. 
Yksi Nurmes-koirista lahjoitettiin presidentti P. E. Svinhufvudille.

Asemakaava sisälsi suunnitelman myös itäisestä kauppalanosasta Mikonsalmen sillan 
takana. Itäkauppalan alueelle oli kaavassa sijoitettu kasarmialue ja sairaala, ratapiha, 
hautausmaat ja paikat teurastamoille, kynttilä- ja saippuatehtaalle, värjäämölle, hal-
kojen varastoinnille, harjoituskentälle tai markkinatorille sekä ortodoksiselle kirkolle. 
Ennen toista maailmansotaa Itäkauppalassa sijaitsivat kauppalalaisten niitty- ja laidun-
maat. Yhteislaidun sijaitsi nykyisen Kehäkadun kohdalla, ja sitä kutsuttiin Pyöreäksi opo-
taksi. Lehmät paimennettiin laitumelle jalkaisin kauppalan katuja pitkin yli Mikonsillan. 

Mikonsalmen Pannunniemeen vuonna 1884 perustettu viinapolttimo oli ensimmäinen 
Itäkauppalaan syntynyt teollisuuslaitos. Myöhemmin perustettiin rullatehdas ja sa-
ha. Rullatehtaalta toimitetun valovirran ansiosta osaan kauppalaa saatiin sähkövalot. 
Oman, höyryvoimalla toimivan sähkölaitoksen kauppala perusti vuonna 1917 Raati-
huoneenkadun varrelle vastapäätä kauppalantaloa. Aluetta kutsuttiin myöhemminkin 
Sähkötehtaan metsäksi. Mikonniemeen rakennettiin kylpylä 1894.  Alueella sijaitsi myös 
laululava sekä apteekkari Caloniuksen virvokekioski. 

Muurari Daavid Kärki toimi Nurmeksen viidennen kirkon muuraustoimen johtajana. 
Kärki toimi myös kirkon kellonsoittajana, lämmittäjänä, urkujen polkijana ja oli apuna 
järjestyksenpidossa kirkonmenojen aikaan. Vuonna 1904 hän osti asunnokseen Työvä-
enkatu 2:ssa sijaitsevan talon. Daavid Kärjen mukaan alettiin harjun Pieliseen suuntau-
tuvia kortteleita nimittää Daavidin kaupungiksi tai joskus myös Kären kauppalaksi. Osa 
alueen taloista sai raamatullisia nimiä: Kärjen taloa nimitettiin Getsemaneksi, Raatihuo-
neenkadun toisella puolella vastapäätä sijaitsevaa taloa Betlehemiksi. Työväenkatu 3, 
jossa sijaitsi Matkustajakoti Salama, oli nimeltään Jerusalem ja  Ipatoffin kauppataloa 
osoitteessa Työväenkatu 5 kutsuttiin Jerikoksi. Raatihuoneenkatu 7 oli kutsumanimel-
tään Öljymäki, ja kadun toisella puolella sijaitsevaa pientä taloa kutsuttiin Paratiisiksi.

Tiesitkö tämän Nurmeksen 
kauppalasta?

Pesäpalloa pelattiin 1920-luvulla torilla. Kuva: Väinö Hämäläinen, Nurmeksen museo.

Nurmeksen museo

Lisää historiatietoja löydät Nurmeksen museosta.
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Tapahtumia museoissa

Kötsin museo 
Nurmes-talo, Kötsintie 2, Nurmes  
p. 040 104 5153  
www.nurmes.fi/museo 

Kötsin museossa voi tutustua Nurmeksen alueen historiaan monipuolisten näyttelyiden 
ja paikallista elämää valottavien kaitafilmien sekä lyhytdokumenttielokuvien välityksellä. 
Museon perusnäyttely kertoo Karjalan siirtoväestä, Palmin romanisuvusta, liikenteen ja lii-
ke-elämän kehityksestä Nurmeksessa sekä paikkakunnan kulttuurielämästä. 

Nurmeksen kauppalan 150-vuotisjuhlavuoden näyttely Kauppalan vahvat naiset on esillä 
25.5.–25.9.2026. Avoinna: ma, ke klo 10–19 & ti, to, pe klo 10–16. Vapaa pääsy.

Nurmeksen museot kesällä Kauppalan vahvat naiset

Ikolan ulkomuseossa 

voi uppoutua 1700–1900-luvuilta peräisin olevien rakennusten tunnelmaan. Savupirtti ja 
Rantolan talo kertovat itäsuomalaisen maaseudun arjesta. Ikolan tilan navetassa esitellään 
Kuokkastenkosken rautaruukin historiaa, palotoimen kehitystä sekä Nurmeksen osuus-
meijerin toimintaa. 

Esillä ovat taiteilija Alma Pääkkösen eläinaiheiset betoniveistokset. Vinkkeliaitasta löytyy 
Uddin kauppa. Kääpiövuohet Opri ja Jemi asustavat navetan päädyssä. Pirtissä on kesäkah-
vila, museokauppa sekä Ikolan maatilan historiasta kertova näyttely, johon on vapaa pääsy.

Avoinna: 15.6.–7.8. ma-pe klo 10–16. Liput: 8/4 € tai Museokortilla.

Nurmekselainen yleisen sairaalan lääkäri kirjoitti alansa ammattilehteen vuonna 1908 
artikkelin, jossa hän toi esiin huolensa paikkakunnan mielisairaiden suuresta määrästä. 
Jyrkin sanakääntein hän väitti, että nurmekselaisten mielenterveysongelmat johtuivat 
paikkakunnan emansipoituneista, urallaan edenneistä ja koulutetuista naisista, jotka it-
senäisyydellään aiheuttivat miehissä mielisairautta. Lääkärin mukaan tällaisia naisia oli 
Nurmeksessa paljon.
 
Kauppalan vahvat naiset -näyttely on osa Nurmeksen kauppalan 150-vuotisen histo-
rian juhlintaa. Näyttely nostaa esiin 12 naista, jotka ovat omalla määrätietoisella toi-
minnallaan raivanneet esteitä oman toimeentulonsa tieltä. Samalla he ovat luoneet 
verkostoja ja puitteita myös muiden naisten menestykselle.  Monet heistä ovat eläneet 
aikana, jolloin ennakkoasenteet rajoittivat naisten elämää niin ammatillisesti kuin yksi-
tyisestikin. 

Nämä näyttelyssä esitellyt naiset eivät suinkaan ole ne ainoat itsenäiset naiset, joita 
Nurmeksen historia tuntee, vaan heitä on paljon enemmän. Näyttelyyn on varattu tilaa 
kävijöiden omille ehdotuksille kauppalan vahvoiksi naisiksi.

Ikolan museo 

Kotiniementie 2, Nurmes 

p. 040 104 5154 

www.nurmes.fi/museo 

Keskiviikkona 10.6. klo 18 Kötsin  
museossa järjestetään luento- ja keskusteluti-

laisuus, jonka teemana on naisten työn ja naisten 

hiljaisenkin vaikuttamisen näkyväksi tekeminen. 

Luennoitsijana ja keskustelun vetäjänä on toimit-

taja Pirkko Keskinen.  Tilaisuus liittyy Kauppalan 

vahvat naiset -näyttelyyn.

lauantaina 8.8. klo 14 Vanhan kauppalan 

avoimien ovien aikaan, arkeologi, FT Ville Haka-

mäki kertoo Nurmeksen arkeologisesta kulttuuri-

perinnöstä. Kötsin museo.

Keskiviikkona 14.10. klo 18 FT Elisa Aal-

tola kertoo eläinten demonisoimisesta historian 

valossa. Kötsin museo.  

maanantaina 15.6. klo 10–16. Ikolan ul-

komuseon avajaiset. Ulkomuseoalueen näyttelyi-

hin on vapaa pääsy koko päivän. Erkkari-yhtye 

esiintyy klo 12.

sunnuntaina 26.7. klo 12–16. Pelarivestari 

Ikolan museolla. Perinteinen Pelarivestari soi pää-

asiassa pohjoiskarjalaisin voimin. Marttakahvion 

maittavat tarjoilut ovat nautittavissa museon pi-

hapiirissä. Ulkomuseon näyttelyihin vapaa pääsy 

koko päivän ajan.   

 

Järj. Nurmes-seura ry ja Nurmeksen museo.

Tervetuloa kirjastoon!
Nurmeksen kaupunginkirjasto palvelee pääkirjastossa Kötsintiellä, Valtimon lähikirjastossa 
Kuntalaisten talolla sekä kirjastoauto Ilonassa. Aukioloajat löytyvät verkkokirjaston sivulta ht-
tp://vaara.finna.fi

Pääkirjastossa ja Valtimon lähikirjastossa voit asioida myös omatoimisesti joka päivä klo 7-21, 
kun olet tehnyt omatoimisopimuksen palveluaikana jossakin Vaara-kirjastossa. 
Kirjastomme kuuluu Vaara-kirjastojen kimppaan, johon kuuluvat kaikki Pohjois-Karjalan kir-
jastot.  Voit lainata meiltä Vaara-kirjastojen kirjastokortilla ja palauttaa lainan mihin tahansa 
Vaara-kirjastoon. Kirjastokortilla ja PIN-koodilla voit hallinnoida lainojasi verkkokirjastossa ja 
katsoa elokuvia Cineast-suoratoistopalvelussa. 

Pääkirjaston tilat opiskeluun ja työskentelyyn
Kaikissa pääkirjaston tiloissa on käytettävissä ilmainen wifi-verkko. Tilat ovat maksuttomia. 
Tiedustelut ja varaukset tehdään kirjaston sähköpostiosoitteeseen kirjasto@nurmes.fi tai pu-
helimitse 04010 45108.
Monitoimitilassa on tietokone, tulostusmahdollisuus, videotykki ja valkokangas sekä sähkö-
piano. Istumapaikkoja on noin 16 henkilölle neljässä pöytäryhmässä. Monitoimitila on käytet-

tävissä ajanvarauksella.

Äänieristetyt työskentelytilat (”kopit” 1 ja 2) soveltuvat esim. opiskeluun, työskentelyyn ja 
lukemiseen 1-4 henkilölle. Tilassa 1 on pöytä ja neljä tuolia. Tilassa 2 on pikkupöytä, kaksi tuo-
lia ja kaksi jakkaraa. Työskentelytiloja voi käyttää vapaasti omatoimiaikana, ja palveluaikoina 
ajanvarauksella.

Työskentelyparvi on kirjastosalin yhteydessä sijaitseva avoin tila, joka soveltuu esim. opiske-
luun sekä pienryhmä- ja yksintyöskentelyyn. Tilassa on iso korkeussäädettävä työskentely-
pöytä ja tuoleja. Parvi on käytettävissä vain palveluaikoina ajanvarauksella.
Pääkirjastossa on myös kaksi asiakastietokonetta tulostusmahdollisuudella, sekä tiedonhaku-
kone ja kosketusnäytöllinen lehtienlukukone. Kannettava tietokone ja kuulokkeet ovat lainat-
tavissa kirjastokortilla kirjaston tiloissa käytettäväksi. Tulostaminen ja kopiointi on mahdollis-
ta vain palveluaikoina.

Kirjastosalista avautuu kaunis näkymä mäntymetsikköön ja Nurmesjärvelle. Näkymää on 
mukava ihastella nojatuolissa lueskellessa tai vaikkapa hierontatuolissa rentoutuessa. Läm-
pimästi tervetuloa!

http://www.nurmes.fi/museo
http://www.nurmes.fi/museo 
http://vaara.finna.fi
http://vaara.finna.fi
mailto:kirjasto@nurmes.fi
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KESÄTORIT 2026

15.6. Nurmes, kauppatori, kesätorien avajaistapahtuma. Yhdistysten tori
 12.00  Avajaispuhe, Pasi Parkkinen, kaupunginjohtaja
 12.20  Yhdistystoimintaa ja ohjelmaa kyliltä
   Yhdistysten toiminnan ja tapahtumien esittely
 12.30-   Pielisen Sulosointu ry musiikkia kesän alkuun
 14.00-   Stand up Show, Ilkka Kivi & Remakka Club
 16.30-   Pielisen Sulosointu ry jatkaa aina klo 18.00 saakka

22.6. Nurmes, kauppatori. Juhannustori
 12.00  Avajaistervehdys, Anu Huusko Nurmeksen kaupunginhallituksen pj.
 13.00  Kesäkassin arvonta 
 14.00-  Kultaisen Harmonikkakisan voittaja 2023 Ronja Pehkonen
 16.00-  Tangokuningas Veeti Tikkanen & Ronja Pehkonen esiintyvät  
 
29.6. Kauppalan 150-vuotisjuhlakesätori
 Klo 12   Nurmeksen kauppala 150 vuotta -juhlakesätorin avaus: kj. Pasi Parkkinen
   Kahvitarjoilu alkaa.
   Sami Hopponen, harmonikka musisoi pitkin iltapäivää.
 Klo 13.00–13.20  taikuri Olli Minkkinen
 Klo 14.00–14.45  Nurmeksen kesämusiikki 2026 esittäytyy 
 Klo 15.00–15.20  taikuri Olli Minkkinen
 Klo 16   Kuopio Big Band, solistina Annamaria Heikkinen, joht. Krzysztof Dobosiewicz.
 Klo 17   Sami Hopponen, harmonikka

6.7. Nurmes, kauppatori. Runon, suven ja Eino Leinon päivän tori
 12.00  Avajaistervehdys, Hannu Pääkkönen Nurmeksen kaupunginvaltuuston pj. 
   Oppilasprojekti, Vanhan kauppalan lisärakennukset, Annastiina Leppälä
 13.00-13.30  Aliisa Duo, Eino Leinon päivään musiikkia ja runoja
 14.30-15.00  Aliisa Duo, Eino Leinon päivään musiikkia ja runoja
 17.00-   Huojuva Lato duo
 
13.7. Porokylän tori. Peräkärrikirppis, rompetori & bingo
 12.00  Avajaistervehdys, Näre ry
 12.30    Hämyset ja Tarmo 
 15.00-15.30  Bingo
 15.30  Hämyset ja Tarmo 
 16.00-16.30  Bingo

20.7. Nurmes, kauppatori. Ruokatori
 10.00-11  Aamusoitto Haitaristiryhmä Vellamo
 12.00  Avajaistervehdys, Porokylän Leipomo
 12-13  Haitaristiryhmä Vellamo 
 13.30-15  Tangokuningatar Hanna Hirvonen
 16.00-18  Pertti Palm, tanssimusiikkia ja tarinointia

27.7. Valtimon uuden torin avajaistori, klo 10-15
 10.00  Avajaistervehdys, Nurmeksen kaupunki  
 10.30  SUPERBINGO, mahtavat palkinnot!!
 11.00--  ErkKari
 11.30-12  SUPERBINGO 
 13.00  ErkKari jatkaa
 Valtimon kesätoripäivänä Ollin Palvelutaksi hoitaa kuljetukset Valtimon kyliltä.
 Nouto klo 8.45 alkaen. Soita ja varaa: 040 580 7539/Olli  

la 8.8. Nurmes, kauppatori, Vanhan kauppalan -tori, entisten nuorten kesätori
 9.30  Avajaistervehdys
   Pasi Parkkinen ja Jukka Kärkkäinen
 10.00   Haitaristit/
 12.00-   Haitaristit & vanhojen tanssit
 14.00-  Open trio & Mr. Bonfire 
  

 
  

    

 

 
 
           
 
 

Muutokset mahdollisia

Ohjelmallinen osuus alkaa  klo 12.00. Kesätori klo 18.00 saakka 

kauppatori   valtimo   porokylä
kesätorit

nu
rm

ek
sen

porokyl
ä

kaupungin

valtimo

Torijärjestäjä: 
Suvi Komsa 044 2369 358, 
suvi.komsa@gmail.com

Nurmeksen kesätori

Nurmeksen Digituvan viihtyisät ja 
modernit etätyötilat ovat ihanteelli-
nen paikka yhdistää työ ja vapaa-ai-
ka. Historialliseen Kauppalan taloon 
vastikään remontoidut tilat tarjoavat 
rauhallisen ympäristön  työskentelyyn, 
olitpa sitten mökkiläinen tai muuten 
vain vierailulla Nurmeksessa. Käytös-
säsi ovat nykyaikaiset laitteet sekä va-
kaa internet-yhteys, ja taukojen aikana 
voit nauttia Vanhan kauppalan upeas-
ta miljööstä.

Digitupa ei ole vain etätyöskentelyä 
varten – se on aktiivinen paikallisyh-
teisön digikeskus, joka tukee kaikeni-
käisten digitaitoja ja yrittäjyyttä. Voit 
osallistua käytännönläheisiin työpajoi-
hin, tutustua uusimpaan teknologiaan 
kuten 3D-tulostukseen, laserleikkauk-

seen tai VR-teknologiaan, tai vaikkapa 
kokeilla podcast-tuotantoa.

Tervetuloa tutustumaan ja hyödyntä-
mään Digituvan mahdollisuuksia!
Lisätietoa: PIKES / Digitupa

Tule tekemään etätöitä  
historialliseen Kauppalan taloon

Ukko Torni 
Digiasiantuntija

Mökkiläinen, muistathan, että jätehuolto 
kuuluu kaikille käyttökuntoisille kiinteistöille. 

Mökillä on oltava vähintään 4 sekajätteen tyhjennystä kesässä, joista voit perua puolet eli 
2 tyhjennystä. Vastaavasti voit käyttää kimppajäteastiaa tai aluekeräyspistettä. Näistä on 
sovittava muiden jätekimppaan kuuluvien ja Jätekukon kanssa. 

Muovi, kartonki, lasi ja metalli pakkaukset voit viedä ekopisteiden keräysastioihin. Ekopis-
teiden sijainnit löydät osoitteesta kierratys.info. Huonekalut, remonttijätteet, sähkölaitteet 
ja vaaralliset jätteet kuuluvat jäteasemalle. Nurmeksen lajitteluasema sijaitsee Imanteella 
osoitteessa Kuhmontie 55. Katso tarkemmat aukioloajat nettisivuilta jatekukko.fi.

Nurmeksen kaupungin ylläpitämä veloitukseton puutarhajätteen vastaanotto sijaitsee 
Imanteella isolla kenttäalueella hieman ennen virallista lajitteluaseman risteystä. Tänne 
voit tuoda puutarhajätettä omatoimisesti milloin vain. Pidäthän huolen, että vieraslajit ei-
vät kuulu puutarhajätteen kanssa samaan paikkaan. Vieraslajien maanpäällisiä osia vas-
taanotetaan Nurmeksen lajitteluasemalla kotitalouksilta maksutta (enintään 3 kuutiota). 
Maanalaisia vieraslajien osia vastaanotetaan maksua vastaan Kuopion lajitteluasemalla. 
Pienet määrät maanalaisia vieraslajien osia voit pakata jätesäkkiin ja laittaa sekajätteen 
mukaan, ne menevät poltettavaksi.

Kompostoinnin osalta kannattaa muistaa, että komposti on biojätteelle tarkoitettu suljettu, 
hyvin ilmastoitu sekä haittaeläimiltä suojeltu. Kompostorista täytyy löytyä seinät, kansi ja 
pohjalevy tai pohjaverkko. Kompostoinnista on tehtävä kompostointi-ilmoitus Jätekukolle. 
Jos mökkikiinteistösi käyttöikä tulee tiensä päähän, etkä enää käytä mökkiä, kiinteistön 
kunnosta on tehtävä todisteellinen selvitys jätehuoltoviranomaiselle, muutoin jätehuolto 
kuuluu edelleen kiinteistön hoidettavaksi. Näissä asioissa ota yhteyttä Savo-Pielisen jäte-
lautakuntaan.

http://www.pikes.fi/digitupa/
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Mökkiläisinfo

Kirkkokatu 14, 75500 NURMES
Vaihde 040 104 5000
kirjaamo@nurmes.fi
Avoinna ma-to 9-15, pe 9-14
sähköposti: etunimi.sukunimi@nurmes.fi 

Asiakaspalvelupisteet: 
Suljettu: 6.-26.7.2026
KAUPUNGINTALO/KIRJAAMO/NEUVONTA
Kirkkokatu 14, 75500 NURMES 
p. 04010 45007
KUNTALAISTEN TALO 
Suljettu: 6.-26.7.2026 
Kunnantie 1, 75700 Valtimo
p. 04010 41001
Etätyöpisteiden varaus

Hallintopalvelut
KAUPUNGINJOHTAJA
Pasi Parkkinen p. 040 104 5001
HALLINTOJOHTAJA 
Leena Timonen p. 040 104 5002
TALOUSJOHTAJA
Salla Ovaskainen p. 040 104 1302 
JOHDON SIHTEERI
Paula Karjalainen p. 040 104 5003
MAAHANMUUTTOKOORDINAATTORI
Outi Meriläinen, p. 040 104 5778

Työllistäminen
Luotsi-Nurmes, 
Nurmeksenkatu 25

Kaupunkirakennepalvelut
TEKNINEN JOHTAJA
Olli Kakkinen, p. 040 104 5750
KUNTATEKNIIKAN MESTARI 
Mika Tuhkanen p. 040 104 5752

Rakennusvalvonta
RAKENNUSTARKASTAJA
Tapio Rokkonen p. 040 104 5720
TOIMISTOSIHTEERI
Tuija Pölönen p. 040 104 5709

Ympäristölupa- ja  
jätevesiasiat
YMPÄRISTÖINSINÖÖRI
Ismo Ryynänen p. 040 104 5721
TOIMISTOINSINÖÖRI
Hanna-Riikka Ruokolainen p. 040 104 5705

Rakennuttaminen
TALONRAKENNUSMESTARI
Jari Hartikainen p. 040 104 5759

Kiinteistöhuolto
KIINTEISTÖMESTARI
Sami Kuvaja  p. 040 104 1304 

PUHTAUSPALVELUESIHENKILÖ
Eila Nevalainen p. 040 104 5710

VENEPAIKAT
TOIMISTOSIHTEERI
Minna Pelkonen p. 050 347 1364

Torit
TORI-ISÄNNÖITSIJÄ
Suvi Komsa, Komart Ky p. 044 236 9358

Jätehuolto
www.jatekukko.fi

NURMEKSEN LAJITTELUASEMA 
Kuhmontie 55, 75500 NURMES
Nurmes ( avoinna ma klo 12-18 ja to klo 10-18)
VALTIMON KIERTÄVÄ LAJITTELUASEMA
S-market, Keskuskatu 43, 75700 VALTIMO

Hyvinvointipalvelut
Kötsintie 2, 75500 NURMES
SIVISTYSJOHTAJA
Arto Sihvonen p. 040 104 5101
HALLINTOSIHTEERI
Niina Taurovaara p. 040 104 5104

Kirjasto
Kötsintie 2
p. 040 104 5108 / Tiedonhaku
p. 050 460 7350 / Lainojen uusinta
VALTIMON LÄHIKIRJASTO
Kunnantie 1, 75700 VALTIMO
p. 040 104 1131

Museo
MUSEONJOHTAJA
Meri-Anna Rossander p. 040 104 5152

Vuokra-asunnot
KIINTEISTÖ OY NURMEKSEN VUOKRATALOT
Teollisuustie 1 ,75530 Nurmes,  
p. 010 439 9040
nurmeksenvuokratalot@nurmes.fi
Yritysneuvonta
PIKES OY
Kauppatori 1, 2.krs., p. 0400 905 829
NURMEKSEN YRITYSPALVELU OY
OPERATIIVINEN JOHTAJA
Matti Mäkelä p. 050 911 0177

Nurmeksen Vesi Oy
Nurmeksenkatu 25
ASIAKASPALVELU
p. 050 432 5104

Nuohoojat:
Jari Piirainen p. 0400 304 731
Kaarlo Okkonen p. 0500 790 931
Jesse Häkkinen p. 044 574 1473

Hyvä Yrittäjä, mietitkö yrityksesi 
kehittämistä, uusia investointeja? 
Askarruttaako omistajanvaihdosasia, 
uudet tuotteet, markkinointi, talous 
tai julkiset hankinnat? 

PIKESin yritysasiantuntijat ovat 
käytettävissäsi kaikissa tilanteissa. 
Kerromme, miten voimme palvella ja 
auttaa kehityshankkeissa sekä yrit-
tämisen eri vaiheissa. Samalla saat 
tietoa PIKESin palveluista, koulutuk-
sista ja tapahtumista. 

Uuden yrityksen perustamista suun-
nitteleville suosittelemme yrityksen 
perustamisneuvontapalvelua.  

Ota yhteyttä ja sovi tapaaminen! 
Palvelemme joustavasti yrityksesi 
toimipisteessä, PIKESin toimistolla, 
Kauppatori 1, Nurmes tai etänä. 
Palvelumme on maksutonta, luot-
tamuksellista ja tarkoitettu kaikille 
nurmeslaisille tai Nurmekseen sijoit-
tuville yrityksille. 

Katso yhteystiedot tässä osoitteessa:  
PIKES / yhteystiedot

PIKES – Jotta sinä voit yrittää 

Nurmeksen ja Kauppalan
tapahtumia

Kauppalan vahvoja naisia 
25.5.–25.9.2026 Kötsin museo, Nurmes-talo 

Kajasteen lavalla tanssit 
perjantaisin 29.5. – 4.9.2026, Kajasteen tanssilava 
https://gramofoni.fi/kajasteen-lava/

Paljon puhetta Pielisestä
Ke 3.6.2026 klo 17–19 Kauppalantalon valtuustosali, Karjalankatu 1 
Pielisen vedenkorkeus puhuttaa vuosi vuodelta yhä enemmän. Järven tilanteesta kertoo 
ja yleisön kanssa keskustelee vesitalousasiantuntija Teppo Linjama Kaakkois-Suomen 
elinvoimakeskuksesta. Vapaa pääsy.

Pielisen Messut, 6.-7.6.2026, Juuka
Nurmeksen Kesämusiikki & Kesäakatemia 
27.6. – 5.7.2026
Nurmeksen kesämusiikki ja kesäakatemia

Susirajan taideakatemia 29.6. – 5.7.2026
Susirajan taideakatemia

Bomban kesäteatteri 26.6.-5.7.2026
Musiikkinäytelmä Sisko

Suojärven pruazniekka 24.-26.7.2026 

Vapaa-ajan asukkaiden ja uusien 
nurmekselaisten oma ilta
Ti 9.6.2026 klo 17 Kauppalantalon valtuustosali, Karjalankatu 1 
Oletko hiljattain muuttanut Nurmekseen tai vietät täällä aikaa vapaa-ajan asukkaana? 
Tervetuloa tutustumaan Nurmeksen kaupungin palveluihin ja ihmisiin. Ajatustenvaihdon 
lisäksi on mahdollisuus tutustua Kauppalantaloon. Kahvitarjoilu alkaen klo 16.30, 
tervetuloa! 

Kauppalan 150-vuotispiknik
La 27.6.2026 klo 11–16 Nurmeksen satama 
Koko perheen tapahtumassa viihdytään ohjelman ja ruuan parissa. Vapaa pääsy

Kauppalan 150-vuotisjuhlakesätori
Ma 29.6.2026 klo 12–18 Nurmeksen Kauppatori 
Nurmeksen kesätoripäivät ovat kaupungin kesän tärkein kohtaamispaikka. Juhlakesätorilla 
tarjolla kahvit & rinkelit, musiikkia tarjoavat Kuopio Big Band ja harmonikkataiteilija Sami 
Hopponen.  
 

Valtimon kesäpäivät 6.-12.7.2026
Kesäpäivärock 10.-11.7.2026
Rompepäivät 31.7.-2.8. Hyvärilässä
Vanhan Kauppalan Avoimet Ovet 8.8.2026
Tapahtuma alkaa klo 9.30 Kauppatorilla, jossa esiintyy Ylä-Karjalan hanuristit.
Kodit ja puutarhat ovat avoinna klo 10 -17. 
Vanhanajan iltamat 
Kauppalantalon edustalla klo 18.30 alkaen  
Vanhan kauppalan avoimet ovet

Drive-In  Rock 14.-15.8.2026
Idän villafestarit 22.-23.8.2026
https://idanvillafestarit.fi/

https://www.nurmes.fi/elinvoima-ja-tyollisyys/tyollisyyspalvelut/
https://www.nurmes.fi/elinvoima-ja-tyollisyys/luotsi-nurmes/
https://www.pikes.fi/yhteystiedot/
https://gramofoni.fi/kajasteen-lava/ 
https://www.nurmessummermusic.fi/ohjelma-2026
https://www.susirajantaideakatemia.fi/
 https://bombasafaris.fi/aktiviteetit-elamykset/sisko-musiikkinaytelma
https://www.vanhakauppala.fi/
https://idanvillafestarit.fi/

